[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
 ПРИ  ГЛАВЕ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАСПИЙСК»
368300, РД, г.Каспийск, ул. Мирад.7                           т. 87(246)  5-20-68,e-mail:ddt.kasp@mail.ru
[image: image2.png]Pt
LT sereete

№ 2                                                                                                                 27 марта 2017г.

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ
Общественной палаты при Главе городского округа «город Каспийск» по проведению независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сферах образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания  в городском округе «город Каспийск»
23.03.2017                                                                                                 №2
Председатель: Селимханова Гюльнара Магомедрасуловна.
Присутствовали:  члены Общественной палаты при Главе городского округа «город Каспийск» в количестве  10 человек.
Отсутствовали:  5 человек

Приглашенные: Левицкая Л.П.- зам. Главы городского округа «город

                                                                                                      Каспийск»

                               Рамазанов А.И.- начальник отдела межведомственного
 взаимодействия и  информации организационно-проектного управления по экономике и инвестиционной политике

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О нормативных правовых актах по формированию независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сферах образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания,  в городском округе «город Каспийск»
2. Формирование рабочей группы независимых экспертов  по оценке качества работы.

3. Об утверждении Плана  мероприятий по организации и проведению  независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сферах образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания  в городском округе «город Каспийск»   в 2017 году.

4. Определение учреждений, в отношении которых в 2017 году будет проведена независимая    оценка    качества   оказания услуг.
5. Определение организации-  оператора по выполнению  работ по сбору, обобщению и анализу информации,  а также  размещение полученной информации на официальном сайте Администрации городского округа «город Каспийск» и на  официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru.
6. Определение сроков подведения итогов независимой  оценки качества работы учреждений, участвующих ее в проведении.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу председатель Общественной палаты Селимханова Г.М.   представила информацию о порядке проведения независимой оценки качества работы учреждений социальной сферы и нормативных документах, определяющий данный порядок.
      По второму вопросу  слушали Абдулсаламову  Г. А.-  заместителя  председателя  Общественной палаты. Она   предложила  кандидатуры     независимых экспертов в  рабочую группу   по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры  в составе:

1. Лифшиц Э.В.-  работник культуры, депутат городского собрания депутатов ГО «город Каспийск»;

2. Гаджиева И.Р.- библиограф  МБОУ  СОШ №4;

3. Тагирова З.- журналист МУ  РГ «Трудовой Каспийск»;

4. Островский Е.С.- член союза композиторов РФ, Заслуженный работник культуры РФ;

5. Абасов М.С.- молодежная общественная организация «Наши».

      Гамзатова М.Т.- член Общественной палаты предложила   кандидатуры     независимых экспертов в  рабочую группу   по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере образования  составе:

1.  Ахмедова Галина Зияудиновна

2. Тагирбекова Гуля Кафаровна

3. Магомедова Сакинат Магомедовна

4. Сапрыкина Виктория Юрьевна

5. Ширинбекова Халисат Загидиевна
       Шейхмагомедова Мадина Хайбулаевна- член Общественной палаты предложила    кандидатуры     независимых экспертов в  рабочую группу   по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере социального обслуживания:
1. Магомедов Гаджи Анагарович

2. Алиева Джавгарат Гераевна

3. Зинченко Нина Ивановна

4. Саенко Тамара Григорьевна

5. Гасанова Айшат Рамазановна

      Ярахмедова Н.А. - член Общественной палаты предложила    кандидатуры     независимых экспертов в  рабочую группу   по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере здравоохранения:

1. Балакеримова Бэла
2. Керимова Римма
3. Пирсаидова Хури Магомедовна
4. Багандов Азиз Абдулаевич
5. Ибрагимов Артур Минатулаевич
      Гаджимагомедов Мурад Гаджиахмедович предложил кандидатуры     независимых экспертов в  рабочую группу   по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере ФК и спорта:

1. Магомедов Низам Ибрагимович

2. Абакаров Шамиль Абакарович

3. Магомедова Гульбарият

4. Идрисов Мурад Шихдадаевич

5. Магомедов Шамиль Нигматулаевич
        По третьему вопросу Селимханова Г.М. - о Плане  мероприятий по организации и проведению  независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сферах образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания,  в городском округе «город Каспийск»   в 2017 году.

       По четвертому вопросу Селимханова Г.М. предложила провести в  2017 году независимую    оценку    качества  работы     учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры:
1. МБУ «Централизованная библиотечная система» - ИНН 0545022860
2. Филиал №1 МБУ «ЦБС»

3. Филиал №2 МБУ «ЦБС»

4. Филиал №3 МБУ «ЦБС»

5. Филиал №4 МБУ «ЦБС»

6. Детская библиотека

7. МБУ ДО «Детская  школа  искусств им. С. Агабабова»- ИНН 0545024673
8. МБУ ДО «Детская  художественная школа» - ИНН 0545024666
9. МБУ «Городской краеведческий музей»- ИНН 0545024754
10. МБУ «Центр традиционной культуры  народов России»- ИНН 0545027402
11. МБУ «Каспийский многофункциональный молодежный центр»- ИНН 0545027667
В сфере образования :
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   "Средняя общеобразовательная школа №1"

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2"

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3"

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4"

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №5"

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя России Омарова Магомеда Омаровича"

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Каспийская гимназия"

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Каспийский лицей №8 имени Амет-Хана Султана"

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №9"

10. Муниципальное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №10 (VIII вида)"

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кадетская морская школа-интернат"

12. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Республиканская гимназия-интернат музыкально-хореографического образования"

13.  Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Школа-интернат №2"

14. Муниципальная  бюджетная организация дополнительного образования  "Дом детского творчества г. Каспийск"

15. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  "Центр детского технического творчества"

16. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Специализированная детская юношеская спортивная школа"

17. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Станция юных натуралистов"

18. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детская юношеская спортивная школа"

19. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детская школа эстрадной песни"

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №1 "Василек"

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №3"Аленушка"

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №5 "Гусельки"

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  "Центр развития ребенка - детский сад №7 "Ласточка"

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №8 "Дюймовочка"

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №10 "Ивушка"

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №11 "Светлячок"

27. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №12 "Юлдуз"

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №14 "Журавленок"

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №15 "Незабудка"

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №16 "Чебурашка"

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №17 "Буратино"

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №21 "Радуга"

33. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад компенсирующего типа №22 "Солнышко"

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №23 "Лесная сказка"

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №24 "Ромашка"

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №25 "Джейран"

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №26 "Родничок"

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №28 "Якорек"

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №29 "Дельфинчик"

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №30 "Звездочка"

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №31 "Улыбка"
В сфере здравоохранения:

1.
Детская поликлиника

2.
Взрослая поликлиника№1

3.
Заводская поликлиника№2

4.
Женская консультация

5.
Стоматология

6.
Скорая помощь

7.
Туберкулезный диспансер

8.
Стационар- Каспийская ЦБ

9.
Целитель плюс- Орджоникидзе 11

10.
Целитель (махачкалинский) - Орджоникидзе 6а

11.
Целитель- Советская 13

12.
Целитель- Хизроева 39

13.
Поликлиника «Эрам»- С-Стальского 2а

14.
Медицинский центр «Здоровье»- Советская 12
В сфере  социального обслуживания:

1. ГБУ РД Комплексный центр социального обслуживания населения в МО «город Каспийск»

2. ЦЗН в МО «город Каспийск»

3. Управление социальной защиты населения в МО «город Каспийск»
В сфере ФК и спорта:

1. ДЮСШ «Олимп»

2. РДЮСШОР по боксу олимпийского резерва

3. ДЮСШ

4. ДЮСШ «Энергия»

По пятому вопросу  в  качестве организации - оператора   по выполнению  работ по сбору, обобщению и анализу информации Селимханова Г.М. предложила  МБО ДО «Дом детского творчества г. Каспийск»   e-mail:  ddt.kasp@mail.ru, а размещение полученной информации на официальном сайте Администрации городского округа «город Каспийск» и на  официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru. Отделу  межведомственного   взаимодействия и информации организационно-проектного управления по экономике и инвестиционной политике Администрации городского округа «город Каспийск».
РЕШИЛИ:
1. Утвердить порядок проведения и  рабочие группы   по независимой оценке качества работы организаций, оказывающих социальные услуги.

2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению  независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сферах образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания,  в городском округе «город Каспийск»   в 2017 году.
3. Утвердить перечень учреждений Управления по делам культуры,   молодежной политики, туризма,  физкультуры и спорта  городского округа «город Каспийск», Управления образованием г. Каспийска подлежащих  независимой оценке в 2017 году.
4. Руководителям структур социальной сферы обеспечить  размещение на официальных сайтах в сети Интернет интерактивных анкет для проведения мониторинга общественного мнения о деятельности организаций.
5. Провести оценку качества работы учреждений, участвующих в проведении независимой системы оценки качества работы,  до 01.12.2017 года.

Председатель Общественной палаты                                   Г.М.  Селимханова
Секретарь Общественной палаты                                         Г.Абдулсаламова